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ESTaDO do maranhao
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURÍTICUPU/MA

CNPJ 0Í.612.525/000I-40

Riui São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 0207001/2021

Modalidade: Pregão Eietrônico 026/2021

Tipo: Menor Preço por ílem

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa
cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

A R COSTA COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 3Í,800.185/0001»42
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNiAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/10/2021 09:44:37

Informações da Pessoa Jurídica;

Razão Social: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.800.185/0001-42

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQLil.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas ínidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. I

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e r



\\\.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril
de 2014. Lei n” 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726. de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de Janeiro de 2016.
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TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
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TRIBUNAL DE CONTAS DÂ UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome compieto: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CPr/CNPJ: 31.800.185/0001-42

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente aeima

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n*’

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condcnaiórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em ra/ão dc interposição de recurso

com efeito suspensivo ou dc decisão judicial.

í

Certidão emitida às 09:47; 17 do dia 21/10/2021. com validade de trinta dias a contar da emissão.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p= 1660:6::: NO: 3,6:P6_COD_CONTROLE:NUJG211021094717&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg... 1/2
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TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão negativa de inidôneo

processada!
Oao ao Sistema IníMem r'

cÍod(- i:. . .

Atcnçáo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documcnio.
Fazer download

versão 2.3

Ativar Modo de Leitor de Tela

https.7/contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE;NUJG211021094717&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg... 2/2
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Certidão negativa de inidòneo
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Certidão

O Voltar

1 RIBDNAL DE CONTAS DA UMÀO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentaçào do CPF)

Nome completo: ANDRE RICARDO COSTA PINHO

CPF7CNP.I: 058.977.943-59

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

na administração piiblica federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n"

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da rciaçào consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condenalórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem corno aqueles cujas apreciações estejam suspensas em ra/ão de inierposição de recurso

com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660;6;::NO;3,6:P6_COD_CONTROLE:WAKF211021095034&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg.,, 1/2



021

Certidão de Inidôneos21/10/2021 09:50

TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Certidão ntgaliva de inidon<OSeja ber)i-v;ndo .●io Si'>UM-íia In.-

processadaí

L.odigo cie controle da ceitidáo: WAKhil 1UJ!UVM)34

Aiençào: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download

versão 2.3
Ativar Modo de Leitor de Tela

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:WAKF211021095034&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg... 2/2
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 09:52) NÂO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 31.800.185/0001-42.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em http'//divülQacandcontas.tse,ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.6271.D63B.8721 no seguinte endereço: https://wvvw.cnj.jus.Dr/imDrobidade adnVautenticar certidão.pho

/

■')

CONSELHO NACIONAL. DE JUSTIÇAGerado em: 21/10/2021 as 09:52:01 Página 1/1
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 09:53) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 058.977.943-59.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.62B9.AE8B.F793 no seguinte endereço; httDs:/Vwww.cni.ius.bm mprobidade _adm/autenticar certidão.phrp

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em: 21/10/2021 as 09:53:13



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Sl. ^sas - CEIS - Portal da transparência
21/10/2021 09:55 Detalhar

FILTROS APLICADOS;

CPF/CNPJ: 31800185000142

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 09:18:40

Data da última atualização; 20/10/2021 18:00:09

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO

Nenhum registro encontrado

www,portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offsel=:&direcaoOrdenacao=ascScpfCnpj=31800185000142&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf.. 1/1



das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas 
e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência

21/10/2021 09:56 Detalhai

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPj: 05897794359

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 09:18:40

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ORGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA OE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05897794359&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj... 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida ^EP)
21/10/2021 09:58 Dí - Portai da transparência

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 31800185000142

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 09:11:26

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

início da VICtNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ORGÃO/ENtlDAOE
SANCIONADORA

DETALHAR CNPJ/CPF 00 SANCIONAOO NOME DO SANCIONADO UF 00 SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO VAIOS DA MUITA QUANTIDADE

Nenhum rçgislro enconcrado

3D ̂  3J
Ocr

o
ro

www.porlal!ransparencia.gàw.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=tfue&tamanlioPagina=Soffset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=318l)0185000142&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf... 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida Jf'ÍEP) - Portal da transparência
21/10/2021 09:59 D»

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 05897794359

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 09:11:26

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

INiClO DA VIgINOA da

SANÇÀO

ÓRGÂO/ENIIOAOC
SANCIONADORA

riM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEDETAIHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UE 00 SANCIONADO VAIOR DA MULTA

Nenhum registro encontrado

www.por1altransparencia,gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&lamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05897794359&colunasSelecionadas=linkDetalhamento7o2CcpfCnp.-. 1/1
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 200294571
● DATA DO PROTOCOLO: 24/04/2020

● NÚMERO DE REGISTRO: 21600145058

● ARQUIVAMENTO: 20200294571
● EMPRESA: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Contrato (https://www.empresafaciI-ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/downtoad-contrato-

eletronico/arquivo/YXN2aW5hZG9fMjAyMDA0MjQxMTQ5NDhfQ29udHJhdG9fTUFQMjAwNTQ2M2lyMy5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP20C

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2005463223 1/1
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CERTIFICADO
ie202108»21954:

PREFEITURA DE SÃO LUÍS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2021
r

ALVARA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO
FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

I

NUMERO DE CONTROLEINSCRIÇÃO MUNICIPAL

98264505

RAZÃO SOCIAL

CPF/CNPJ

31.800.185/0001-42 92120212030910

A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

NOME FANTASIA

A R COSTA

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIALOCALIZAÇAO

AV DANIEL DE LA TOUCHE LOJA 306; N° 1440, COHAMA
65074115-SAO LUIS-MA

CNAE Principal e Secundários
182110000 - SERVIÇOS DE PRE-IMPRESSAO

141340200 - CONFECCAO. SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS

141340300 - FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS

182290100 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

182299900 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS. EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

RESTRIÇÕES
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as

penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo. as atividades
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação
vigente. L

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL A FISCALIZAÇAO.

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE:

EEpC526726F21 DBE5B4C4AE91928585
VALIDADE: 31/12/2021
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21/10/2021 10:12 Confirmação da Autenticidade de Certidões Rub.

BRASIL

(HTTPS;//GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 31.800.185/0001-42

Código de Controle: 9D2B.EAF4.2111 .C7B8

Data da Emissão: 18/08/2021

Hora da Emissão: 09:37:27

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 18/08/2021, com validade até 14/02/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

servi cos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1



021Ptoc
Íls-
Ru{).W

J

Dúvidas mais Frequentes ! Início j V -1.1

Histórico cJo Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição; 31.800.185/0001-42
Razão social: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Data de Validade Número do CRF

18/10/2021

29/09/2021

^0/09/2021

22/08/2021

18/10/2021 a 16/11/2021

29/09/2021 a 28/10/2021

10/09/2021 a 09/10/2021

22/08/2021 3 20/09/2021

2021101802360801422054

2021092903240120451710

2021091003184837849278

■ 2021082202495741222620

2021080303045953031544

= 2021041603282749355837

^2021032804442417456516

2021030903220648523889

'2021021803363245976645

^021013004522746800200

^021011104400055740477

;2020122305521847358218

■ 2020120404054895960850

2020111503420769461866

2020102705142515836680

2020100804484778356121

2020091904513857396187

2020083104512278304775

.2020081205305715406390

2020072405072720970970

2020070504352394096424

2020061501033464419188

2020041411435908247529

2020032603073810632299

2020022705251715779207

2020020812265123032307

03/08/2021

16/04/2021

28/03/2021

09/03/2021

03/08/2021 a 01/09/2021

16/04/2021 a 13/08/2021

28/03/2021 a 26/04/2021

09/03/2021 a 07/04/2021

18/02/2021

30/01/2021

18/02/2021 a 19/03/2021

30/01/2021 a 28/02/2021

11/01/2021 a 09/02/2021

23/12/2020 a 21/01/2021

04/12/2020 a 02/01/2021

11/01/2021

23/12/2020

04/12/2020

15/11/2020

27/10/2020

08/10/2020

^19/09/2020

31/08/2020

15/11/2020 a 14/12/2020

27/10/2020 a 25/11/2020

08/10/2020 a 06/11/2020

19/09/2020 a 18/10/2020

31/08/2020 a 29/09/2020

12/08/2020 a 10/09/2020

24/07/2020 a 22/08/2020

05/07/2020 a 03/08/2020

15/06/2020 a 14/07/2020

14/04/2020 a 13/05/2020

26/03/2020 a 24/04/2020

27/02/2020 a 25/06/2020

08/02/2020 a 08/03/2020

12/08/2020

24/07/2020

05/07/2020

15/06/2020

14/04/2020

26/03/2020

27/02/2020

08/02/2020

Resultado da consulta em 21/10/2021 10:13:33

Voitor
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Dúvidas mais Frequentes | início i V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos úiíimos 24 meses, conforme Manuai de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 31,800.185/0001-42
Razão social: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

de Validade Número do CRFData

2021101802360801422054

2021092903240120451710

2021091003184837849278

18/10/2021 18/10/2021 a 16/11/2021

a 28/10/202129/09/202129/09/2021

J 0/09/2021 10/09/2021 a 09/10/2021

202108220249574122262022/08/2021 22/08/2021 a 20/09/2021

202108030304595303154403/08/2021 03/08/2021

16/04/2021

a 01/09/2021

a 13/08/2021 2021041603282749355837

2021032804442417456516

16/04/2021

28/03/2021 28/03/2021 a 26/04/2021

.2021030903220648523889

2021021803363245976645

09/03/2021 09/03/2021 07/04/2021a

18/02/2021 18/02/2021 a 19/03/2021

2021013004522746800200

2021011104400055740477

30/01/2021

11/01/2021

30/01/2021 a 28/02/2021

11/01/2021 a 09/02/2021

2020122305521847358218

2020120404054895960850

23/12/2020 23/12/2020 a 21/01/2021

04/12/2020 a 02/01/202104/12/2020

14/12/2020 2020111503420769461866

2020102705142515836680

2020100804484773356121

2020091904513857396187

2020083104512278304775

2020081205305715406390

^ 2020072405072720970970
2020070504352394096424

2020061501033464419188

15/11/2020

27/10/2020

15/11/2020 a

27/10/2020 a 25/11/2020

08/10/2020 a 06/11/202008/10/2020

9/09/2020

31/08/2020

12/08/2020

19/09/2020 a 18/10/2020

31/08/2020 a 29/09/2020

12/08/2020 a 10/09/2020

24/07/2020 a 22/08/202024/07/2020

05/07/2020 05/07/2020 a 03/08/2020

15/06/2020 a 14/07/202015/06/2020

2020041411435908247529

2020032603073810632299

2020022705251715779207

2020020812265123032307

14/04/2020 a 13/05/202014/04/2020

26/03/2020 a 24/04/202026/03/2020

27/02/2020

08/02/2020

27/02/2020 a 25/06/2020

08/02/2020 08/03/2020a

Resultado da consulta em 21/10/2021 10:13:33



PODER JUDICIÁRIO
TRÍiBALHü■'^IÇA, DC

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.800.185/0001-42
Certidão n“: 26321464/2021
Expedição: 25/08/2021, às 18:55:39
Validade: 20/02/2022
de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que A R COSTA comercio e serviços eireli (matriz e filiais)
,  inscrito(a) no CNPJ sob o n® 31.8 0 0.185/0001-42, não consta do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

J
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Resultado da Validação da Certidão NegatívaDividaAilva de Dívida Ativa

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDO!

N° da Certidão: 032348/21

Data de Validade: 03/09/2021

Data de Emissão: 06/05/2021 16:44:32

Inscrição Estadual: 125791399

CPF/CNPI: 31800185000142

Razão Social: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

I

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaOividaAtiva/validacaüCertidaoNegalivaDividaAtivaResultado.jsf 1/1
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N» da Certidão: 159507/21

Data de Validade: 03/09/2021

Data de Emissão: 06/05/2021 16:43:42

Inscrição Estadual: 125791399

CPF/CNPJ; 31800185000142

Razão Social: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

II

O

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/vaiidacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1
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(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)
i s/endd

©
Home (/portaIPrefeitura/jsp/prindpal/principai.jsf) Credencíe-se (/portaIPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q @
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema {/sistematributario/)

Operação realizada com sucesso

V Certidão foi validada com sucesso.

Validar outra certidão ft Página Inicial ô Imprimir Certidão

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagramxom/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.
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PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006378002021

Validade: 13/12/2021

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÂO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURIDICA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL

DADOS DA PESSOAJURÍDICA

CNPJ: 31.800.185/0001-42 Inscrição Municipal: 98264505

Razão Social: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

182110000 - SERVIÇOS DE PRE-IMPRESSAO

ENDEREÇO DE LOCAUZACAO

Logradouro: AVENIDA DANIEL DE LA TOUCHE

Complemento: LOJA 306;Número: 1440

Bairro: COHAMA

Município: SAO LUIS - MA CEP: 65074115

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 15 de agosto de 2021 ?s 19:16, sob o código de

autenticidade n“ 87AF5B4B93A9AFB840E22B5B3AACDBDC.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoluis.ma.eov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÁUDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.

D
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS /

● PROTOCOLO: 211062820

● DATA DO PROTOCOLO; 17/08/2021
● NÚMERO DE REGISTRO; 21600145058

● ARQUIVAMENTO: 20211062820
● EMPRESA: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

^ Balanço (https://www.empresafadl.ma.gov.br/sigfadl/contrato-sociai/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA4MTYxOT]zMzNfQmFsYVy5jb19NQUUyMTAwNDk1MjA1LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protoco!o=MAE2100495205 1/1



Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 10:28

AUTENTICIDADE DE LIVROS

● PROTOCOLO: 211072494

● DATA DO PROTOCOLO: 21/10/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21600145058
● EMPRESA: A R COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Termo de Autenticação (https://www,empresafacil.ma.gov,br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/MjAyMTA4MTgxMTA4NTZfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDQ5NjA4NI8yMTÊwN2lOOTQucGRm/download/2/pessoa/17522/co_pr

/
/

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro
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ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle:

Data de emissão:

Validade;

Número Registro;

Nome:

2100.3354.7589.7374

15/07/2021 às 08:46:29

13/10/2021

MA-015472/O-9

Leilyeli Costa Pereira

Voltar

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConfirinaVeracidadePubiica.aspx 1/1
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Ms.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21600145058

CNPJ 31.800.185/0001-42

Endereço Completo Daniel de La Touche, N’’ 1440, LOJA 306;, Cohama - São Luís/MA -
CEP 65074-115

Arquivamentos Posteriores

NúmeroAto Data Descrição

223 20211062820

21600145058

21600145058

17/08/2021

24/04/2020

24/04/2020

BALANÇO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

BALANÇO

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

BALANÇO

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

002

002

15/04/2020

14/04/2020

223 20200269267

20200267671307

14/04/2020002 20200267663

21201066073

21201066073

14/04/2020

14/04/2020

002

002

22/10/2018

18/10/2018

223 20180730533

20180704109080

INSCRIÇÃO18/10/2018

Estacertidão4oLemitidaautomaticamente~em4Ô/08/-2021ràs-44-:27;45-(hoFário-de.Br:asUia)
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código

CSJCQKAG.

21102236060080

ílt
MAC2101420860

Lílian Tneresa Rodrigues Mendonça

Secre!áno(a) Geral

1/1https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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CO\SULTA certidAo o-june

OCCWÍNTO l/fSIFICAÜO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/2https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Início de Atividade

18/10/2018
; Arquivamento do
Ato Constitutivo

18/10/2018

NIRE (Sede)
21600US05B

CNPJ

31.800.185/OCOM2

Endereço Completo

Avenida Daniel de La Touctie, N“ 1440 LCJA 306 Cohama ● Sáo Luis/MA- CEP 65074-115

Objeto

18.21-1-00 - Serviços de pre-impressáo 18.22-9-01  - Serviços de encaoemaçáo e plast.ficaçio 18.22-9-99- Serviços '

de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 22.12-9-00 - Reforma de pneumáticos usados 33.29-

6-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer matenal 47.23-7-00- Comércio varejista de bebidas 77.39-0-03 ,

- Aluguel de palcos coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 82.30-0-01 - Serviços de

organização de feiras, congressos, exposiçóes e festas 82.30-0-02 - Casas de festas e eventos 3102-1/00

FaPncação de móveis com predominánaa de metal 3103-9/00 Fabricação de móveis de outros materiais, exceto

madeira e metal 43.22-3-02 ● Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e

refrigeração 47.24-5-00 ● Comèrao varejista oe norlifrutigranjeifos 47.61-0-01 ● Comércio varejista de livros 45.20-0- '

07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessónos para veículos automotores 45.30-7-03 -

Comércio a varejo de peças e acessónos novos para veículos automotores 45.30-7-04 - Comérao a varejo Oe peças

e acessónos usados para veículos automotores 46.45-1-03 ● Coméroo atacadista de produtos odomológicos 46.64-

8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparellios e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar partes e

peças 47.12-1-00 - Comercio varejista de mercadonas em geral, com predominância de produtos alimentícios -

minimercados, merceanas e armazéns 47.53-9-00 ● Comérao varejista espeaalizado de eletrodomésticos e

equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 ● Comércio varejista de móveis 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros i

artigos de uso pessoal e doméstico não espeofieados ánteríormentejtoldos e similares) 47.61-0-03 - Comérao

varejista de artigos de papelaria 14.13-4-02 ● Confecção, sob medida, de roupas profissionais 14.13-4-03 - Facção

de roupas profissionais 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 45.30-7-05 ● Cemérao a varejo de pneumáticos e

càmaras-de-ar 46.42-7-02 - Comérao aiacadisia de roupas e acessóries para uso profissional e de segurança do

trabalho 47.44-0-01 - Coméroo varejista de ferragens e ferramentas 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado

de equipamentos e supnmemos de informática 47.52-1-00 ● Comercio varejista especializado de equipamentos de

telefonia e comunicação 47.54-7-02 - Comérao varejista de artigos de colchoana 47.55-5-01 - Comércio varejista de :

teodos 47.55-5-02 ● Coméroo varejista de artgos de armannho 47.55-5-03 - Coméroo varejista de artigos de cama. .

mesa e banho 47.56-3-00 - Coméroo varejista espeoalizado de instrumentos musicais e acessónos 47.67-1-00 -

Comércio varejista especializado de peças e acessónos para aparelhos eleiroeletrónicos para uso doméstico, exceto

informática e comunicação 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos reo-eativos 47.63-6-02 -

Coméroo varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 ● Coméroo varejista de cosméticos, produtos de perfumana e de

higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuáno e acessónos 47.82-2-01 - Coméroo varejista

de calçados 47.89-0-05 ● Comércio varejista de produtos saneantes domissanitârios 56.20-1-01 - Fornecimento de

alimentos preparados preponderaniemente para empresas 56.20-1-02 - Sen/iços de alimentação para eventos e

recepções - bufè 56.20-1-04 - Fomeomento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domidíiar

66.5O-&02 ● Atividades de profissionais da nutrição 86.50-0-07 ● Atividades de terapia de nutnçâo enteral e

parenteral 95.21-5-00- Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrõnicos de uso pessoal e doméstico

47.89-0-07 ● Comérao varejista de equipameruos para escntóno 63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de

seriiiços de aplicação e serviços de hospedagem na internet 69.20-6-01 - Atividades de contabilidade 69.206-02 -

Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributána 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para

escritórios 82.11-3-00 ● Serviços combinados de esciitóno e apoio administrativo 82.19-9-01 ● Fotocópias 82.19-9-99 !

● Preparação de documentos e serviços espeoalizados de apoio administrativo não especificados antenormente

(serviços de apoio a secretaria) 85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerenoa!

Prazo de Duração

Indeterminado
Capital

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)
Capital Integrallzado

R$ 200.000.00 (duzentos mil reais)

Titular

Administrador Inicio do

Mandato

09/04/2020

S

Término do

Mandato

indeterminado

Nome

ANDRE RICARDO COSTA PÍNHO058.977.943-59

CPF

Dados do Administrador

Inicio do Mandato

09/04/2020

Término do Mandato

Indetemrinado

CPFNome

ANDRE RICARDO COSTA PINHO058.977.943-59

Situação

ATIVA
Último Arquivamento

Ato/eventos

223 / 223 - BALANÇO

Número

20211062820

Data

17/08/2021
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 18/08/2021, as 11:27:24 (horáho de Brasília).

Se impressa, venficar sua autentiodade na https://www.empresafacil.ma.gov.br com o códige NHUZQHDH.

Iil

X-

2/2https;//www.empresafacil.ma.gov.br/cerlidao-online/consutta-cef1idao


